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VITI I PARË 
 
 

 
 
 
 

 
 
NR. 

 
 

Disiplina mësimore 

 
Tipi 

veprim. 

 
 

MODULI 

 
 

Raportet 

 
 

Kreditet 

VITI I 
SEMESTRI 

I                      II 

 
Mënyra e 
kontrollit 

Orët mësimore 
në auditor dhe 
orët e studimit 
individual 

1. Hyrje në gjuhësi A 1 3/1 6 + - P 60 + 90 = 150 
Hyrje në letërsi        2             6 P 150  

2 Njohuri mbi shkenc. letërsisë  
Retorike- metrikë 

 
A 1 

1 
1.5/1 
 1/1.5 

3 
3 

+ 
- 

- 
+ 

- 
- 

37+38=75 
37+ 38=75 

3. Letërsi greke-romake B 1 2/1 5 + - P 45 + 80= 125 
Letërsi shqip. vjetër + Rilind 2  7   P 175  

4. Letërsi shqipe vjetër 
Letërsi shqipe e Rilindjes 

       
      B 1 

1 
1/1 
2/1 

3 
4 

+ 
- 

- 
+ 

- 
- 

30 +45=75 
45+55+ 100 

5 Hyrje në met. kritk. letrare C 1 1.5/1 3 +  F 38 + 37= 75 
Gjuhë e huaj 2  7    F 175   

 
6 

Gjuhë e huaj 1 
Gjuhë e huaj 2 
 

 
 

E 
1 
1 

0/3  
0/3 

3.5 
3.5 

+ 
- 

- 
+ 

- 
- 

45+43=88 
45+42+87 

Gjuhë latine  2  6   F 150  
7 Gjuhë latine 1 

Gjuhë latine 2 
       E 1 

1 
0/2 
0/2 

3 
3 

+ 
- 

- 
+ 

- 
- 

30+ 45=75 
30+45=75 

 
D 
 

 
1 
 

 
1 / 1 

 

 
2 
 

 
+ 

 
- 

 
F 
 

 
30 +20 = 50 
 

 
 

8 

Lëndë me zgjedhje  
a. Soiologji 
b.  Gazetari 
c. Sport 
Lëndë me zgjedhje  
a.  Histroi rrymash letrare b. 
Histori e gjuh. standarde 
c. Sport 

 
 

D 

 
 

1 

 
 

1/1 

 
 
2 

 
 
          - 

 
 

+ 

 
 

F 

 
 
30 +20 = 50 

9. Fonetikë-fonologji B 1 2/1 5 - + P 45 + 80= 125 
10 Praktikum i gjuhës shqipe  B 1 0/2 + Detyrë 

kursi 
4 - + F 50 +70 = 100 

11 Let. bot. shek 13 - 18 B 1 2/1.5 6 - + P 52 +98= 150 
          T O T A L I  42 ORE 60    650+850= 

1500 orë 



VITI DYTË 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
    

 
Nr.  

 
 
 
Disiplina mësimore 

 
 
Tipi 
veprimt. 

 
 
 
MODULI 

 
 
 
Raportet 

 
 
 
Kreditet 

              
 
           VITI II 
        SEMESTRI 
      I                      II 

 
 
Mënyra e 
kontrollit 

Orët mësimore 
në auditor dhe 
orët e studimit 
individual 

1. Morfologji e shqipes 2  8   P  200 
 Morfologji e shqipes 1 

Morfologji e shqipes  2 

 
B 1 

1 
2/1  
 2/1 

4 
4 

+ 
- 

- 
+ 

- 
- 

45+55= 100 
45 + 55=100 

2 Dialektologji B 1 2/1 4 + - P 45 + 55 = 100 
3. Teori letërsie B 1 2/1 4 + - P 45+55=100 
4. Shkrim akademik A 1 1/1 3 + - F 30 +45= 75 
5. Letërsi e huaj shek. XIX 2  8   P  200 

 Letërsi e huaj shek. XIX  1 
Letërsi e huaj shek. XIX  2 

 
B 1 

1 
2/1  
 2/1 

4 
4 

+ 
- 

- 
+ 

- 
- 

45+55= 100 
45 + 55=100 

6. Letersi moderne shqipt. 2  7   P 175 
 Letersi moderne shqipt. 1 

Letersi moderne shqipt. 2 

B 
1 
1 

2/1  
 2/1 

3 
4 

+ 
- 

- 
+ 

- 
- 

45+ 30= 75 
45 + 55=100 

7. Etnofolklor C 1 2/1 5 +  P 45 + 80= 125 
 
 

D 
 

 
 
1 

 
 

1/1 
 

 
 

2.5 
 

 
 

+ 

 
 
- 

 

 
 

F 
 

 
 
30 + 32= 62 
 

 
 
 

8. 

Lëndë me zgjedhje  
a. Letërsi arbëreshe 
b. Histori albanalogjjisë 
c.Psikolinguistikë 
Lëndë me zgjedhje  
a. Dialektol. e diasporës 
b. Letersi ballkanike 
c. Semiotikë teksti 

 
 

D 

 
1 

 
 

1/1 

 
 

2.5 

  
 

         + 

 
 

F 

 
 
30+33=63 

9. Koment letrar B 1 1/1 3 - + F 30 + 45= 75 
10. Pragmastilistikë C 1 2/1 4 - + F 45 + 55= 100 
11. Gjuhësi teksti A 1 2/1 5 - + P 45+ 80= 125 
12. Leksikologji -semantikë A 1 2/1 4 - + P 45 + 55 = 100 
                T O T A L I 44 ORE 60     

660+840= 0 
orë 



 
VITI I TRETË 

  
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
            Shënim. Në rubrikën lëndë me zgjedhje, studenti duhet të marrë nga 4(katër) kredite për vitin I, III dhe 5(pesë) kredite për vitin II akademik.  
          

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT 
(Prof. asoc. Artur Lamaj) 

 
Nr.  

 
Disiplina mësimore 

 
Tipi i 
veprimt 

 
Moduli 

 
Raportet 

 
Kreditet 

             VITI III 
               SEMESTRI 
      I                      II 

 
Mënyra e 
kontrollit 

Orët mësimore 
në auditor dhe 
orët e studimit 
individual 

Sintaksë e shqipes 2  7   P 175  
1. Sintaksë e shqipes 1 

Sintaksë e shqipes 2 

 
B 1 

1 
2/1  

 2/1.5 
3 
4 

+ 
- 

- 
+ 

- 
- 

45 + 30= 75 
46 + 54= 100 

2. Histori e gjuhës shqipe A 1 2/1 4 + - P 45 +55= 100 
3. Sociolinguistikë B 1 2/1 4 + - P 45 +55= 100 

Letërsi bashkëkoh. shqipe 2  7   P 175  
4. Letërsi bashk. shqipe 1 

Letërsi bashk. shqipe 2  

 
B 1 

1 
2/1 

 2/1.5 
3 
4 

+ 
- 

- 
+ 

- 
- 

45 + 30= 75 
46 + 54= 100 

Letërsi e huaj shek. XX 2  7   P 175  
 5. Letërsi e huaj shek. XX 1 

Letërsi e huaj shek. XX 2 

 
B 1 

1 
2/1  

2/1.5 
3 
4 

+ 
- 

 

- 
+ 

- 
- 

45 + 30= 75 
46 + 54= 100 

6 Letërsi e krahasuar C 1 2/1 3 + - F 45+ 30= 75 
7. Estetikë A 1 1.5/ 1 3 + - F 38 + 37= 75 

 
 

      D 
 

 
 
1 
 

 
 

1/1 
 

 
 
2 
 

 
 

+ 

 
 
- 
 

 
 

F 
 

 
 
30+ 20= 50 
 

 
 
 
 

8. 

Lëndë me zgjedhje   
a. Gjuhësi ballkanike  
b. Histori e qytetrimeve  
c. Gjuhe greke  
Lëndë me zgjedhje   
a. Gjuhësi gjenerative 
b. Histori e krit. letr. shqipe 
c.  Οnomastikë 
 

 
 

D 

 
 
1 

 
 

1/1 

 
 
2 

 
 
- 

 
 

+ 

 
 

F 

 
 
26+24=50 

9. Gramatikë historike B 1 2/1 4 - + P 39 +61= 100 
10. Etnografi e të folurit C 1 1.5/1 3 - + F 38+ 37 = 75 
11. Histori e gjuhësisë A 1 2/1 4 - + P 39 + 61= 100 
12. Ekspeditë E  2 javë 5 - +  40 +85= 125 
13. Tezë diplome    5 - + P            125 
 TOTALI      43 ORE 60    650+885= 1500 
                    T O T A L I  I  TRE  VITEVE  180    1960+3190 

4500 ORE 


